
9521 Treffen am Ossiacher See  Marktplatz 2  Internet: www.treffen.at  DVR: 0454044
Parteienverkehr (Öffnungszeiten): Montag 08:00-12:00, Dienstag 08:00-12:00, Mittwoch 14:00-18:00, Donnerstag 08:00-12:00, Freitag 08:00-12:00

Amtsstunden: Montag 08:00-12:00 und 13:00-14:00, Dienstag 08:00-12:00 und 13:00-16:00, Mittwoch 08:00-12:00 und 13:00-18:00, 
Donnerstag 08:00-12:00 und 13:00-16:00, Freitag 08:00-12:00

UID: ATU 26016600  IBAN: AT22 3939 0000 0400 0071  BIC: RZKTAT2K390

MARKTGEMEINDE TREFFEN
AM OSSIACHER SEE

Datum: 11. März 2025
Abteilung: Finanzverwaltung
Aktenzahl: 1a-851-3/2025-MAD

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See vom 11. März 2025, 
Zl.: 1a-851-3/2025-MAD, mit der Kanalanschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben 
werden (Kanalanschlussbeitragsverordnung 2025)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 95/2024, und gemäß §§ 11 ff. des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes 
– K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1)Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindekanalisationsanlage der Marktgemeinde Treffen 
am Ossiacher See wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben. 

(2) Der Entsorgungsbereich für die Gemeindekanalisationsanlage der Marktgemeinde Treffen am   Ossiacher 
See ist mit gesonderter Verordnung festgelegt (Bereich: Wasserverband Ossiacher See).

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von 
derzeit 10 % ……………………………………………………………………………………...EUR 3.500,00.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2025 in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 
Treffen am Ossiacher See vom 28. Dezember 1994, Az.: 3-713/0-1994, mit welcher 
Kanalanschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und Nachtragsbeiträge zur Deckung der Kosten für die 
Errichtung der Kanalisationsanlage nach den Bestimmungen des zweiten Abschnittes des 
Gemeindekanalisationsgesetzes, LGB1. 17/1978 idF. LGBl. 52/1994 ausgeschrieben werden, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Klaus Glanznig




		2025-03-20T11:00:53+0100
	Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




